
  令和７年７月５日（土）袋井市総合防災訓練説明会資料 

 

 

事 務 連 絡                       

令和７年７月 5 日 

 

自主（連合）防災隊 各位  

                     

磐田用水東部土地改良区 

                             

 

防災訓練等における磐田用水使用申請について（お知らせ） 

 

当改良区の施設管理につきましては、日頃から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

磐田用水東部土地改良区が、管理する水路に流れる用水を防災訓練で使用

する場合は、使用届、報告書等が必要となりますので、磐田用水東部土地

改良区管理図を参考にご確認下さい。 

※磐田用水東部土地改良区ホームページ改良区概要ページ磐田用水施設管理図から閲覧できます。 

http://www.iwatou.com/district/ 

 

 

防災訓練で使用の際には、1～3 についてお願いします。 

 

1.用水路へ放水して下さい。 

 

2.事前に磐田用水使用届（防災訓練）・位置図を当改良区事務所へ提出して下さい。 

 

3.使用後には、磐田用水使用報告書（防災訓練）・写真を当改良区事務所へ提出して下さい。 

 

※使用届等は、磐田用水東部土地改良区ホームページ申請書ダウンロードページからダウンロード

できます。 

http://www.iwatou.com/application/     

  

毎月使用などの計画や、不明な点がありましたら、担当までご連絡をお願い致します 

                                                                       

                                                                       担当 神田  

連絡先 42-3175 

 

 

資料８ 



 

 

 

 

 


